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Här ligger ett 

vrak be ravet 


Fo to: Hans Hedi n 

- Det dr my cket svdrt all yttra sig om fyndet i nl/lliget, 
säger landsalllik varie Krisler S trdm T ~ Å ke Ento! t 
och t h N ils Engström som båda hoppas på snart besked. 

Nils E ngströ m, som u nder dagarna fi nns på maski ng ru ppen vid EI- och 

VVS-an läggn ingar, arbe tad e p il k vä llen de n ~4 maj vid b ryggan i Foh

Jingtorp. T illsam ma ns med Ja n Ky lbring o ch Anders yr~n sk ull e han 

ren sa upp i vattnet inför bad säson ge n . Ande rs dö k fö r att fö rsöka hitta 

jä m stagen till b rygga n . som u nder vintem sli t it sig t ra n sina fä sten . 

Anders tt av stage n h it tade jag. Men samtidigt stö tte jag på en stor 

»skräphög» i de t grumliga vattnet. 

ils Vi bad Anders lägga ett rep kring sk räp e t sa att vi ku nde dra upp 

det. Me n re pe t b ras t efte rso m vad det nu var som fann s pa s jöbotten 

hade sugit sig (ast i dyn. 

N u kom jeepen med vinsch till a nvä nd n ing. Me n de t krävdes ändå en 

del knep och knå p innan man lyckades få upp fyn de t på land. 

Nils. Jag är ju go tbnning o ch p~ ö n gö rs det ofta vrakfynd Man är så 

att säga uppvuxe n me d det. h g h ar byggt bå tar sjdlv o ckså och därför 

känner jag nog igen e n gammal båt när jag ser de n . 

Pä den cirka fem mete r lå nga o ch m ycke t mu rkna stocken fanns an

tydan till spant. T u ms tjocka tappar stack u pp och d elar av borden 

sy n tes, 

Jan. Vi började bli på d et klara me d att de t rö rd e sig o m e tt gammalt 

vrak och Ande rs sa att vi skull e lå ta d e t ligga e fte rso m m an in te får 

flytta vrak som kan vara mer än 100 år gaml a. 

Det var nu sent på kvällen och man beslö t a tt vä n ta tU I nä sta dag med 

att kontakta lä nsantikvarie n . 

CVA-nytt nr 5 juni/juli 1978 

Badande varnas 
I förmiddagshettan den 6 juni kom så antikvarie Krister Ström till 

Fohlingtorp. 

- Det är svårt att så här vid första påseendet bedöma ålder eller ut

seende på vad som kan ha varit en lastpråm. Man måste gå tillbaka i 

kanalens historia och via böcker försöka komma fram till vilka olika 

typer av båtar som trafikerade leden. 

Kriste r Ström ska underhand ge underrättelser om sina efterforsk

ningar. 

- Går det inte att komma fram till något resultat via litteraturen så 

blir det SjÖhistoriska museets sak att titta närmare på vraket. I sista 

hand kan man ta till metoden att med radioaktivitet, så kallat K 14, 

bestä mma biltens ålder. Men det är en kostsam undersökning. 

Till dess Kvarnsjövraket fått sin bestämda plats i historien kommer 

det att ligga kvar framför badbryggan. 

T ag er därfö r i ak t när ni badar och undvik att dyka eller hoppa från 

b ryggan' • 

Det var rad ion 
som gav larm 
Det var efter pi ngsthelgen som Ragnar Olofsson, 4637, kontaktade 

Vakten och brandstationen. Han trodde sig ha kommit på orsaken till 

alla fal sk a brandlarm, som under senare tid skapat viss förvirring. 

- J ag arbetar med provning av kommunikationsradio för helikopter 

och trafikflygplan. Till största delen används då en form av»konstan

tenn». Man utnyttjar så att säga ett slutet system och kan på så sätt 

undvika störningar till omgivningen. 

De sändare det här handlar om har en mycket hög effekt. Det har före

kommit kommunikationer mellan Etiopien och Sverige med hjälp av 

denna sändartyp. 

- Då och då används ett »öppet» system vid provningen. Man kör ut 

effekten direkt på antenn, ~ngefär som det ska fungera i praktiken. 

Det gj orde Ragnar just den här dagen och det var då ide-lampan tändes. 

- l samband med att jag provade på vissa frekvenser gick brandlarmet. 

Nä r det upprepades gån g på gång slog tanken mig att det kunde finnas 

någon koppling här. 

Sedan vakt och brandpersonal tillkallats provade man Ragnars teori 

och se' - äntligen var boven i dramat avslöjad. 

Hans N il sson, elgrupp, 8633: - Vi har kontaktat den firma som in

s talle ra t larmet. Dom ska nu undersöka möjligheterna att göra syste

met okänsligt för sändarstörningar. • 

Blå, kortärmade T-tröjor med evA IF emblem i 

gult finns nu åter för försäljning. Kontakta Kerstin 

Larsson. 8826. förrådet gamla telehallen. 

Pris: 15 kronor. Storlek: 3 · 7. 
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Vi såg och såg • • 

~~ 

Nej, del ar illle "Lu liKa Husel" f'er.olvl he!iOker Imr. 

Men el l lu sliKI hus ar del - f'ompidoll-cenlrel , 


So m eVA-nytt ti digare beriluat ordnade Fä rgln)lkt n vecko lång 

vl ru tn yk t t ill Paris i ap ril. Vi var arton konstintresserade som bmnade 

el! ky ligt Norden t illsammans med den vane parisresenären och gö t

lundakonstnären Tage ilsson . T Jgc, som lev t och stude rat dä r under 

tio år, har fortfarande Paris som ~tt and ra hem. Han har i teve och 

böcker sk ild rat sina upplevelser i den franska huvudstaden. u gav han 

oss oförglömliga inb li ckar i det konstnärliga och kulinariska live t. 

Del iir inte lätt att sammanfatta alla intrycken - vårens första sk ira 

grönska, mu seer med gamla och nya skaller, storstadens pulserande 

liv. Men låt oss börja med konsten! Det var j u fö r dess skull vi åkt e 

t iII Pa ri . 

.. . museum vid museum 
Vi var på alla de kända ställena och Louvren först och främst. E tt 

jättekomplex om det sku lle ha tagit oss veckor att detaljgranska. 

Det gällde att sovra och vi koncent rerade oss på det vikt igaste - de 

gamla mästarna med namn som da Vinci och Rembrant, Venus Milo 

och ike, de berömd a skulpturerna, fick vi på köpet tillsammans 

med en hel del märklig medeltida konst. 

Den tidiga moderna konsten är rikt represen terad, främst på Impres

sion istmuseet (1eu de Paume). Där fanns många av de mer kända , som 

M net , Monet, Degas, Cezanne, Renoir med nera . Iivs levande». 

Konstens Hkonstiga'" tempel 
Vi hade turen a ll komma ner prec is till öppnande t av Lvå tora ut

stä ll ningar i G,dnd Patai intill Champ,-Elysees. Det va r de ls en ut stä ll

ning med Bra lUC och Picasso , de ls en magnifik samling med !lera 

hundra ver~ från hela Frankrik~. Dar fanns alla de moderna mästarna 

represente rade med för oss mindre kända verk som t rots . eller på 

grund al' - detta var verk Ligt intre. santa . 

Den moderna ko nsten har j u nyligen r tl ett eget tempel - Pompidou

centre t. Där ansvarar förre c hefen tor M(,derna Musee t i Stockh o lm, 

Po ntus H Iten, fö r konslavdelningen. Han är också en av de leda nde 

personerna fö r hela ~entret. An läggningen kan beskrivas som ett jätte

rum med tlyttbar inred n ing. Den bärande kons tru ktionen liksom 

hissar, t,dppor och ven tilat ion har dragits utanfö r hyggnaden fö r att 

ge största mojliga yta inom hus. Dar inne bygger man ständ igt nya ut

~ täl1 n ingar - ofta p teman . Man har bib liotek, fil mv isninga r, barn· 

verksamhet och all:! möjliga andra arrangemang. 

Det nya i det gamla 
Vi fick se några ut~tä lln inga r om det tidiga moderna måleriet kring 

sekelski ft et. Där visades det närn13st vetenskapliga arbete so m kubis

ter, fau vister, sup rema tiste r och andra 'r isten>utvecklade för att ana

lysera och arbeta fram nya konstfo rme r, Det har haft en oe rhö rd be

tydelse får konstens utveck ling. Man såg där verk av ryska ko nstnärer . 

Ka nd insky ch Malevich, sam t giw tvis Braq ue, Leger och Picasso . Me n 

dom var inte ensamma. De t pågick vid I 900-talets börj an e rt väldigt 

arbete för a t t komma bort från den gamla avbildn ingstekn iken. är 

man ser dessa pedagogiskt fulländade visningar fär man en känsla av 

att allt som kan göras med färg på en duk gjordes redan före 1920. 

Så målade exempelvis Kandinsky den första medvetet abstrakta bilden 

redan 191 I. Och »Vit fyrkant på vit bottem gjordes av Malevich 19 IS. 

60- och 7G-talens mycket realistiska bilder, ofta i stora format och 

med stark t sociala innehåll , fan ns rikligt representerade. De unga konst 

närerna gör ofta hela rumsinteriörer med skrämmande realism. 

Hötorgskonst i dage ns Pa ris 
Hur är den konst som gö rs i Paris idag d å~ Ja, det kan man fråga sig' 

Gå r man upp till det berömda konstnärstorget vid Sacre-Coeur, kyrkan 

i Montma rtre , kan man bli fö rskräckt. Men man tjusas ocksa av atmos· 

fären och den vackra omgivningen. De målningar som görs inför turis· 

tcrnas nyfikna blickar kan beskrivas som en sämre sorts Hö·torgskonst. 

Samma sak kan sägas om Independenterna . den fria Parissalongen 

som pågick i Grand Palai s. Där hängde ett tusental tav lo r - skräckmål

ningar mo de ll gr1tande barn och halvnakna zigenartlicko r. Man får 

hoppas atl sädana verk inte är rep resen tativa för fransk konst av idag. 

Å andra sidan är det inte längre i Pa ris som den moderna konsten ut· 

vecklas utan sna rare i USA och d å av icke-europeer. Kanske är det inte 

att undra över. 

[ Paris lever man med alla de gamla och »moderna» mästarnas verk 

runt omkring sig och det måste kännas bedövande. 

Svenskt på fransk mark 
Vi fick förmånen att se svensk konst på fransk botten. 

Tage ordnade så att vi fick besöka vernissagen till en utställn ing med 

Ulf Trotzig och Rune Jansson på ett litet fint galleri. Men höjd 

punkten var nog ändå att få komma ut till Bengt Lindströms lilla, 

förtjusande slott i Savigny någon mil utanför staden. Bengt med 

franskfödd fru, Marie-Louise, bjöd oss stora famnen. Trots att Bengt 

var i full verksamhet med att förbereda en utställning ägnade han sig 

åt oss en hel eftermiddag. Han ä r väl den ende svensk som nätt världs

ryktt' under senare tid och hans storhet kan ju diskuteras. Men inte så 

hans spon tani tet i må leriet och hans gästfrihet. 

Det franska kökets konst 
Efte r allt konstprat nu några ord om det franska köket . Säkert kan 

man misslyc kas me d att hitta den god a mat man söker. Konstigt VOre 

det an na rs med tanke på den uppsjö av re.stauranger som finns över

allt. Men om man ba ra vet vad man vill ha och lyssnar på tip s vart man 

ska gå behöver man verkligen inte bli besviken va rken på kvalitet eller 

pris. 

Ett exempel: Börja med några ostron och ät till dem en skiva grovt 

rågb röd med smör. Vä lj som huvudrätt »c houcrou te», en specialitet 

från Elsass som innehå ller surkål med skinka, fläsk och korv . Mastigt 

men gott' Efterrä tten får bli en »O melette Norvegiem. Det betyder 

norsk omelett men det är u ngsbakad glass. Med en halv flaska gott 

vi tt vin t ill o tr nen och en d ito röd till huvudrätten kostar detta, 

på en av de bättre restaurangerna 70-80 kronor. Och det är det värt' 
Kanske har denna beskrivning kunnat ge någon läsare lust att åka ner 

till konstens huvudstad . Vi är några stycken som gärna gör o m resan 

- Färgtrollet har vissa planer. Men - man ska äka på våren och helst 

i sällskap med Tage Nilsson' 

Per-Olof 

Stämma 

Årsstämma hölls av Gyllene Balken ekonomiska förening den 2S april. 

Restaura nge ns rörelse ägs och bedrivs av personalorganisa t ionerna SF 

och FCTF medan själva byggnaden tillhör FFV . Föreningen har för 

närvarande 32 medlemmar vilka är valda ombud frän SF oc h FCTF. 

Under fjo låret gjordes en omläggning och mod ernise ring av näkt· 



-


systemet, stora och lilla matsalen med gästma tsal renoverades och 

personalutrymmen med tillhörande matsa l iordningstä lldes , Allt enligt 

verksamhetsberä ttelsen för år 1977, 

Vid årsstämman omvald es t yreisen : 

Ordf Ingvar Johansson 

Sekr Karl-Henry skrot 

Kassö r Henry F redriksson 

Under pågående verksamhetsar planeras en modcrisering av köksut 

rymme n och utrustning , En konsult har anlita ts som rådgivare i dessa 

frågo r. . 

Spelet går vidare 
Det blir inte något avbrott i tenn isspelandet vare sig under pågäende 

säsong eller nästa spelår. Det säger Gunnar Ren~tröm, Produktions

service, 

- Vi har en längre tid unu ersökt alternativa möjligheter till placering 

av tennisbanorna, l första hand utgick vi från att behålla banorna där 

de nu är, men vi fann att det stä ller sig omöjligt. Det ä r nä mligen ur 

alla synvinklar mest praktisk t at t bygga ytbehandlingsverkstaden på 

denna plat s, 

I samarbete med tenn issektionen och e VA IF har man utarbetat en 

plan fö r nyttning av banorna, Vilket underl ag det blir - grus elle r 

acrytan - står fritt för t ennissektio nen att bestäm ma , 

Gunnar Renström: - Vi är överens om att banorna ska ligga p& par

keringsplatsen norr om god sterminalen, !J et blir ett mer ekonomiskt 

och mindre tidskrävande alternat iv än den töreslagna placeringen öster 

om söd ra grinden, 

Pä p arkeringe n är marken redan hårdgjord och kräver inget omfatt 

ande grundarbete , Man kan dra vatten- och elanslutningar från gods

terminalen - en i sammanhange t kort sträcka , Tenn ispaviljongen 

nyttas också och placeras intill banorna, Banornas framtida place 

ring behöver inte innebära några olägenhete r för bilparkeri nge n eft er

som det tillkommer nya parkeringsplatser vid nya elek t ronikverk sta

den, I framtiden blir det troligen också en omfördelning av pa rke rin gs

utrymmena med en större uppställningsplats vid södra grinden, Den ti

digare koncentratio nen av byggnader till norra dele n av eVA omr~de 

minskar alltmer. Vi för en större spridning också till d en söd ra delen 

och det faller sig då naturligt att u tnyttja den södra infarten i stö rre 

u tst räckning. 

Brons, silver och guld 

Foto: Ingemar Kjellberg 
Två brons och en silver blev dagens skörd för dessa 
herrar, Fr V Lars-Olov Broberg, Tore Andersson och 
Harald Lundholm 

På morgonen den 6 juni samlades en liten gru pp människor i Vaktbygg

nadens ko nfe ren rum, Syrendoft och kaffea rolll spred sig från ett 

smyckat bord som arrangerats av Bertil Blomqvist. E ft er en stunds 

triv am samvaro tog Be rti l till ord a och han riktadl' sig dävid till tre 

av FFV drift vä rnsmä n, Fö r förtjänstfull t arbe te ino m driftvärne t t ill

delad e, vår sakerhetschef Ha ra ld L undholm drift vä rne ts silverplakett 

och Tore A ndersson, 8650 , likso m Lars-Olo Brobe rg, 4736 , fick ta 

emot varsin plakett j b rons , De har alla varit med i driftvärnet sedan 

1970, 

Vid f irand et av Svenska F lagga ns Dag i Ahllö fsparken samma kväll 

fick Bror Karl sson , 6270 , ta emo t hemvärne ts guldmedalj för sina 

insatse r inom d riftvärnet , dä r han gick med redan 1946, nde r de 

gå ngna 32 liren ha r Bro r hu nnit sam la mänga min ne n, både i fo rm av 

u pplevelse r och i e n impo nera nde sam ling priser och medaljer. Om 

några av sina mi nnen ge no m aren kommer Bror att berätta i ett senare 

nu mmer av eVA -nytt. 

hel1l1'anwts glIIdmedalj. Hdf [li sts medaljen vid halis 
bröst al! Elmer Ax elson. 

G unn ar Ni lsson och Bengt Sandberg , som redan tid igare kommit till 

eVA fra n CVV, be rä tt ade till höger och vänste r o m den fantastiska 

fi ske fö re ning man haft i Väste ras. De t är kanske inte alldeles ko rrekt 

a lt här kn y ta an ti ll h isto rien o m ås nan och moroten , men gensva r 

fick de , Upp till bev is ' manades Be ngt och G u n nar och bevisföringen 

bö rjade man med en enkä t ti ll 57 00 pe rso nal. Svar: Intresse fanns för 

en fiskeförening' 

Den 11 ma rs 1973 gick den förs ta tävlinge n av stapeln, 

Efter de t in ledande fiskafå nget har man varje år haft en vin ter- och en 

somrnartävling, En och annan ab borre eller mö r! ha r man lycka ts 

stranda och fö ljakt ligen har man ku nnat kora en sammanlagd vinnare 

varje år. Den celebra samlingen ser u t så här 

1973 Bengt Sandberg 

1974 Lennart Fors 

1975 Gunnar ilsson 

1976 N ils-Olov Bjö rn 

1977 Håkan P rsso n 

1978 Len nart Fors 

Vid årsmö tet den 26 maj enades man om et t nam nby te , Som ett bevis 

för at! man fÖljer med i utveckligne n har man låt it nam net , Bakom 

flötel» vika fö r de t mod ernare . Mic rofisru), 

- Är »Micro fish» en unik fö reteelse vid eVA e ller finns hä r Ile r fi ske

fö reningar? und ra r red, 
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Skyddstjänsten vill uppmä rksamm a fö rare av tjä nstebi l a t t fylla j den 

fela nmä lningsb lanke t t som ligger j handskfacket och lämna till garagets 

expedition vid återlämnandet av b ilen. 

MODELLBYGGARE 

sökes för att privat på fritid {iirdigstäl/a en modell 
aven blivande CVA -/CVM-produkt. Närmare upp
lysningar lämnas av Markoff. Konstruktionskon
toret, tfn 727. 

Gunnars tio budord 
Gunnar J o nsson, 4630, som slutade vid VA den 3lmaj t ittade in pn 

eVA-nytts redaktio n dagen före sin pensio n. Bland annat berä ttade 

G unnar: - O m jag slu tat den 30 septem ber i å r skulle jag ha varit här 

vid eVA i j ämn t 30 år. J ag har triv ts jättebra och jag ä r g lad att man 

får vara pigg oc h fri sk nu nä r m an slu tar. 

Med sig had Gunnar t k lipp ur en gammal tidning u tg iven för bort

å t 15 år sedan. - De t sku lle du väl kunna t a in i tidni ngen som e tt 

m inne till mi na ganua arb etskamra te r och min gamla arbetspla ts, sa 

Gun nar_ Sagt och gjort I 

Sl här lyd er de tio budord so m Gu nna r haft hängande på väggen och 

som han levt e fte r i nä rma re 30 år. 

Du skall icke skolka från arbet e t 

2 I'.l skall icke missb ruka ett sta t ligt fö retag fö r priva t 
vinni ng 

3 Du skall icke in trigera 

4 Du skall inte agit era mot di na kolleger för att f 
sked ade 

dem av

5 Du skall ta emot kritik med up prikt ig glädje 

6 Du skall icke gömm a undan din övertidsersä ttni ng fö r din 
hustru 

7 Du skall icke hava begä r til: d in nästas anställ ning 

8 D u skall icke avundas dem som får resa utomlands p~ offi
ciell t u ppd rao 

9 Du ska ll älska dina unde ro rd nade såsom dig själv 

10 Du skall ära dina öve rordnade på det a tt du länge må behålla 
ditt jobb 

Svar: Il. 500 
Ja, så må nga snabbtelefonsamtal kopplas i genom snitt under en vecka 


vid eVA. Eller - räknat pe r dag - 2.300. Det är a llt så sva ret på fragan 


som ställdes i förra numre t av e VA-nytt. 


När man ringer inom området, det gäller bilde telefon- och snabbsam


tal, utgå r ingen samta lskostnad. Det är först nä r man slår nollan ut på 


linjen som penga rna börjar rulla. 


Däremot kan det ibland vara svårt a tt få kopplingston för telefonsam 


tal. Vi har ju en mycke t hart belastad växel. Då ä r det en enk el och 


snabb procedur att använda »snabben» om det finns möjlighet. 


» Hallå, det är fi a" Televerket. Ni har inte betalt er telefonräkning . 


- Vi .... ...... . .. . ? Vi har väl ingen telefon'» 


Blandaren 

50AR 

l 3juli Ove Pe tt e rsso n 6630 

18 juli Harry And ersson 5743 

l august i Börje Olsson -53 0 

15 augusti Karin Lindström 8227 

19 augusti Tore Källkvist 5430 

OBS' 

Om ruJgon e; onskar .<in namn idenrlO 

spalt var vanlig meddela dena i god tid. 

Red 

/ PENS/ON 

30 jun i Rune Harl€ n 6630 

Einar No nnan 6250 

31 juli Maja Carlbom 8660 

Vega Bodin 575 0 

TA CK 
Jag vill tacka mina chel'e r och arbetskamrater för 

den vackra keramik skålen och blommorna, som 

man up pvaktade mig med på min 50-årsdag. 

Nils Jonsson, 6951 

Ett varmt tac k för aJl uppvaktni ng i samband med 

m in pensio nering. 

Gustaf Larsson , f d 8223 

För all uppvaktning mcd blommor och presenter 

pit min sista arbetsdag vid e VA viJl jag framföra 

mitt varma tack . 

Gunnar J onsson, f d 4634 

Ett hjärtligt tack t ill alla för uppvaktningen med 

blommor och prese nter vid min pensionsavgång. 

Tage Wallqvist, f d 6150 

Hjä rtligt tac k till alla fö r uppvakt ningen med 

blommo r och presente r på min sis ta arbetsdag vid 

FFV-U Arboga. 

ann y Westeriund , f d 8833 

Ett varmt tack för uppvaktningen på min 60-årsdag. 

Bö rje Kroon, 8256 

TREVliG OCH SOLIG SEMESTER ' 
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